
©  MML, sisältää Maanmittauslaitoksen 1:20 000 10/2011 aineistoa                                 © Piispalan nuorisokeskus, Eija Syrjälä ja Jao, Jämsän ammattiopisto
Syvyyskartta © Liikennevirasto 2012, lupa nro 3610/1024/2012

suojärVen lIntutornI

opetuskäyttö
kärkkäälässä sijaitseva erämainen suorantainen järvi, vesi- ja 
suolinnusto, teeren soidinpaikka.

kuvaus
kärkkäälässä on kuusi pientä järveä, joista suojärvi on kylän 
omalla päätöksellä päätetty säilyttää lintujärvenä, jonka ran-
nalla on myös lintutorni. suojärveä on laskettu kaksi kertaa, en-
simmäisen kerran 1800-luvulla ja myöhemmin 1950. Mutasoi-
den ympäröimä lampi on noin metrin syvyinen, pohjaliejua 
on jopa kuusi metriä. avara ja asutuksesta kaukana oleva lam-
men jää veti soitimellaan olevia teeriä paikalle aikoinaan jopa 
satamäärin. nyttemmin määrät ovat vähentyneet. Vakinaises-
ti lammella pesii 24 lajia, satunnaisesti pesiviä on neljä. Muut-
toaikoina linnut käyttävät lampea myös levähdyspaikkana. 
linnustoon kuuluu myös havumetsien lajeja, kuten teeri, puu-
kiipijä, pyy, käpytikka ja palokärki. Vaikuttavin lintuelämys lie-
nee teeren kevättalvinen soidin.

Vakinaisesti pesiviä lintuja: joutsen, tavi, heinäsorsa, haapana, 
jouhisorsa, telkkä, naurulokki, puukiipijä, käpytikka, palokärki, 
pajusirkka, metsäkirvinen, laulurastas, punakylkirastas, pajulin-
tu, teeri, liro, metsäviklo, isokuovi, töyhtöhyyppä, taivaanvuohi, 
närhi, pyy ja peippo.
satunnaisesti pesiviä: lapasorsa, tukkasotka, kalalokki ja valko-
viklo.
Vierailijoita: riekko, kaakkuri, silkkiuikku, suokukko ja saalista-
via haukkoja

saavutettavuus ja varusteet
suojärvi sijaitsee kärkkäälässä. autolla sinne pääsee  hankasal-
melta tietä 641 noin 16 km pohjoiseen konnevedelle päin, jon-
ka jälkeen on vasemmalle tienviitta ”ranta-keurula”. auton voi 
jättää liittymän tuntumaan. liittymää vastapäätä lähtee polku 
tornille, jonne on matkaa parisataa metriä. 

luontopolkuesitteitä, joissa on kartta, on hankasalmen keskus-
tan matkailuinfopisteessä nelli-ellissä. lisätietoja hankasalmen 
kunta, ympäristötoimi, puh. (014) 2671 000.

lähteet
hankasalmen kunta
luontoretkelle keski-suomeen, hankasalmi
keski-suomen lintupaikat, hankasalmi
kärkkäälän kylä: http://www.karkkaala.com
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http://www.hankasalmi.fi/retkeily/vapaa-aika/retkeily
http://www.ymparisto.fi/default.asp?contentid=140007&lan=fi#a6
http://www.ksly.net/index.php?sivu=383
http://www.karkkaala.com

